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Ptasia grypa - bez paniki

Na Jeziorze Zamkowym w 
Wałczu w piątek (13 bm.) 
rano znaleziono martwą 
kaczkę i łabędzia, u których 
badania potwierdziły obec-
ność wirusa ptasiej grypy.

Zlecone przez Powiatowego Le-
karza Weterynarii badania do 
Państwowego Instytutu Wete-
rynaryjnego - Państwowego In-
stytutu Badawczego w Puławach 
potwierdziły się w niedzielę. W 
Wałczu odnotowano przypadek 
ptasiej grypy typu H5N8.

-  Nie ma co panikować, szczep 
H5N8 jest groźny dla ptaków, ale 
nie stwarza dużego zagrożenia dla 
ludzi. Oczywiście należy zacho-
wać ostrożność, bo problem jest 
poważny - mówi lek. wet. Ryszard 
Sawicki, powiatowy lekarz wete-
rynarii w Wałczu.
W poniedziałek (16 bm.) wyda-
no rozporządzenie określające 
obszar zagrożenia wystąpieniem 
grypy ptaków, za który uznano 
granice administracyjne Wałcza. 
W związku z wykryciem wirusa 
na terenie miasta do odwołania 

obowiązuje m.in. zakaz karmienia 
i pojenia ptaków na zewnątrz bu-
dynków; przemieszczania drobiu i 
innych ptaków żyjących w niewoli 
poza ten obszar bez zgody PLW; 
organizowania polowań na dzikie 
ptaki; stosowanie produktów bio-
bójczych oraz wyłożenie mat de-
zynfekcyjnych przed wejściami do 
budynków, w których utrzymywa-

ny jest drób oraz przed wjazdami 
i wyjazdami z gospodarstw utrzy-
mujących drób, a także zgłaszanie 
każdego przypadku zachorowania 
lub padnięcia dzikiego ptactwa 
do PLW w Wałczu. Dokładną treść 
rozporządzenia znajdziemy tutaj: 
www.piw.walcz.pl/?p=140.
mk
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Urodzinowe przepychanki 

Na łamach naszego tygodnika od 
dłuższego czasu toczy się polemika 
pomiędzy przewodniczącą Komisji 
Rewizyjnej przy Radzie Miejskiej 
w Wałczu a panią burmistrz. Co 
ciekawe po ostatniej publikacji za-
mówionej przez Bogusławę Towa-
lewską odezwało się więcej osób 
niż tylko radna Anna Ogonowska, 
bo i zwolniona ongiś dyrektor WCK 
Pani Laskowska-Iwanowicz oraz 
inna osoba, której list - ze względu 
na brak miejsca w gazecie - musie-
liśmy przerzucić na następny ty-
dzień. Autorka (i nie jest to radna 
Ogonowska) zwraca w nim uwagę 
na to, że burmistrz B. Towalewska 
podczas sesji stwierdziła, że to z 
winy radnych w uchwałach zda-
rzają się błędy. W rzeczywistości to 
organ wykonawczy przygotowuje 

projekty uchwał, a mało tego rad-
ca prawny zatrudniony przez ratusz 
podpisuje uzasadnienie uchwały i 
zgodność z innymi przepisami pra-
wa. Można się nie zgadzać z niektó-
rymi radnymi, ale manipulowanie 
informacją jest - delikatnie rzecz 
ujmując - niechrześcijańskim stan-
dardem.
A jak już jesteśmy przy burmi-
strzach, bardzo zaskoczył mnie po-
mysł władzy na zmianę ordynacji 
wyborczej i wprowadzenie kaden-
cyjności burmistrzów. Przy takiej 
propozycji pana prezesa może oka-
zać się, że w 2018 roku większość 
burmistrzów z mocy prawa będzie 
poszukiwało nowej pracy i nie bę-
dzie mogło starać się o ponowny 
wybór. W 2018 roku na placu boju 
jako weteran pozostanie tylko wójt 
gminy wiejskiej Wałcz Jan Matu-
szewski, chyba że i jemu ktoś za 
przeproszeniem „naskoczy”. W 
tym momencie dojdzie zapewne 
do tworzenia duetów, gdzie bur-
mistrz, któremu kończy się kaden-
cja, zacznie promować swojego 
poplecznika (np. wiceburmistrza), 
który obieca mu tekę choćby swo-
jego zastępcy. Przy okazji, co wam 
to przypomina? Bo mnie wzory zza 
wschodniej granicy…
W końcu nie będzie się grało pierw-
szych skrzypiec, ale czasami to bez-
pieczniejsze. Jest jednak mały szko-

puł. Suweren jest bardzo wybredny 
i szybko może pokrzyżować plany. 
Może dojdzie też do transferów, 
gdzie mieszkańcy jednej z gmin 
podkupią burmistrza z innej gminy, 
oferując mu przykładowo lepsze 
uposażenie plus dodatkowo pakiet 
medyczny i kartę multisport. Dzięki 
temu najlepsi managerowie samo-
rządowi mogliby być podkupowani 
do zarządzania samorządem i da-
wania radości mieszkańcom. 8 lat 
w jednej gminie, 8 lat w kolejnej 
gminie i dzięki temu fachowcy by 
się nie marnowali. Skoro w sporcie 
tak można i w biznesie też tak moż-
na, to dlaczego w samorządzie nie? 
Przy okazji. Dziś jest 19 stycznia, 
czyli mamy święto. Między innymi 
takie, że w tym dniu urodził się fi-
lozof Auguste Comte. Jedno z jego 
najsłynniejszych haseł jest i dziś 
bardzo aktualne: „Miłość jako za-
sada, porządek jako podstawa, po-
stęp jako cel”. 
19 stycznia urodziła się także bur-
mistrz Wałcza Bogusława Towalew-
ska, której składam najszczersze 
życzenia urodzinowe - zdrowia, 
powodzenia w życiu prywatnym i 
zawodowym, a przede wszystkim 
realizacji jakże wspaniałych założeń 
filozofa Augusta Comte.
Piotr Kurzyna
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Ponad 100 osób wzięło udział 
w organizowanej już po raz 19 
Wałeckiej Gali Noworocznej. W 
sali Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji 14 stycznia bawili się 
przedstawiciele Europarlamen-
tu, Sejmu RP, samorządu miasta 
i powiatu. 

Gospodynie wieczoru burmistrz Bo-
gusława Towalewska oraz prezes 
Północnej Izby Gospodarczej Lidia 
Piestrzeniewicz witały przybywają-
cych gości, którzy na galę wchodzili 
po czerwonym dywanie. Był wśród 
nich poseł do Parlamentu Europej-
skiego Bogusław Liberadzki, poseł na 
Sejm RP Paweł Suski, starosta wałecki 
Bogdan Wankiewicz, a także oboje 
wiceburmistrzowie Joanna Rychlik-
-Łukasiewicz i Waldemar Lechnik. Co 
ciekawe, zabrakło nie tylko przewod-
niczącego Rady Miasta, lecz nie poja-

wił się na gali również żaden radny. 
Powodów absencji można się tylko 
domyślać, lecz raczej nie były one 
ekonomiczne, ponieważ 220 złotych 
stanowi niewielki procent tłustych 
diet wałeckich rajców.
- Gala to przede wszystkim rozrywka 
i integracja - mówiła szefowa wałec-
kiego oddziału PIG Lidia Piestrze-
niewicz. - Będziemy pogłębiać stare 
znajomości, a na pewno nawiążą się 
nowe kontakty. Być może narodzą się 
nowe biznesowe pomysły.
Zanim rozpoczęła się część oficjalna, 
odbył się występ pt. „Lady Show” 
przygotowany przez Szkołę Tańca 
Astra Luna.
Głównym punktem gali było wrę-
czenie nagród i wyróżnień. Wałecki 
oddział Północnej Izby Gospodarczej 
przyznaje nagrodę „Aktywny w Izbie” 
firmie, która w minionym roku naj-
bardziej aktywnie działała na rzecz 
organizacji. Otrzymał ją Maciej Pa-

luch, właściciel firmy DTC Production. 
Grawertony z okazji 20-lecia firmy 
otrzymał właściciel Przedsiębiorstwa 
Wielobranżowego Import - Export 
BROSET Eugeniusz Tyma oraz z okazji 
15-lecia Stowarzyszenie Inicjatyw Go-
spodarczych, a wyróżnienie odebrał 
prezes Zbigniew Wolny.
Tytułem Ambasadora Miasta Wałcz 
uhonorowano wałeckiego historyka 
Leszka Jóźwika oraz pięściarskiego 
mistrza świata Krzysztofa Głowackie-
go.
Prestiżowy laur Złotej Korony w kate-
gorii gospodarczej otrzymała Agencja 
Handlowa BAZA sp. z o.o. której wła-
ścicielami są Włodzimierz Zaremba i 
Biser Aleksandrow. Natomiast w ka-
tegorii społecznej nagrodzono Polski 
Związek Emerytów, Rencistów i In-
walidów oddział rejonowy w Wałczu. 
Złotą Koronę odebrała prezes związ-
ku Irena Szperkowska.
Były także przemówienia gości, któ-

rzy gratulowali wyróżnionym, dzięko-
wano również sponsorom gali, a lista 
darczyńców liczyła prawie 20 pozycji. 
Na zakończenie zaprezentował się ze-
spół Abrakadabra z Mirosławca, a po 

kolacji z recitalem wystąpiła Katarzy-
na Skrzynecka.
Później były już tylko tańce, a zabawa 
trwała prawie do rana.
piotr

Na czerwonym dywanie
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ODCHUDZANIE Z NATURHOUSE 
W WAŁCZU

Niestety wiele z podejmowa-
nych na własną rękę kuracji od-
chudzających kończy się niepo-
wodzeniem. Entuzjazm, który 
towarzyszy nam na początku 
walki o szczupłą sylwetkę z cza-
sem maleje, a motywacja spada, 
szczególnie, gdy efekty diety nie 
są tak zadowalające jak oczeki-
waliśmy.

„Zacznę od jutra”, „dzisiaj jeszcze 
się skuszę, ale od jutra się odchu-
dzam”, „od jutra już będę ściśle 
trzymać się diety” „od jutra…”. Ile 
razy i Tobie zdarzało się odchudzać 
od jutra? Jeśli rzeczywiście chcesz 
zadbać o swoją sylwetkę i samopo-
czucie, nie warto odchudzania od-
kładać na jutro.

Psychika a odchudzanie

Nasza psychika odgrywa znaczącą 
rolę w chwili, kiedy zdecydujemy 
się rozpocząć kurację odchudzają-
cą. W niemałym stopniu to właśnie 
od niej zależy, czy wyznaczony cel 
zostanie osiągnięty. Podczas diety 
niezwykle ważne jest zarówno od-
powiednie nastawienie jak i moty-
wacja. Zanim zatem rozpoczniemy 

odchudzanie, warto odpowiedzieć 
sobie na pytanie – „dlaczego chce-
my zrzucić kilogramy?”. Musimy 
mieć 100% pewności, że nasze po-
stanowienie jest słuszne i uzasad-
nione. Tylko wtedy możemy liczyć 
na sukces. 

Wsparcie i mobilizacja

Podczas diety niezwykle przydatne 
jest wsparcie bliskich. Dobrym po-
mysłem bywa rozpoczęcie kuracji 
z drugą osobą, aby móc się nawza-
jem mobilizować. Równie istotne 
jest wsparcie eksperta. Dietetyk 
pomaga dopasować dietę do in-
dywidualnych potrzeb organizmu, 
dzięki czemu łatwiej jest nam stoso-
wać się do zaleceń i osiągać zamie-
rzone cele. Jego opieka zapewnia 
również poczucie bezpieczeństwa. 
Dzięki radom i wskazówkom łatwej 
jest pokonać chwile zwątpienia 
oraz zrozumieć reakcje organizmu, 
jakie zachodzą podczas całego pro-
cesu odchudzania. Mamy także 
pewność, że dieta przebiega prawi-
dłowo, co daje nam duży komfort i 
spokój o własne zdrowie. Dietetyk 
nie tylko pomoże schudnąć, ale 
również wyprowadzi nas z diety i 

pomoże utrwalić uzyskane efekty.

Na czym polega odchudzanie w 
naszym Centrum?

„Współpraca z nami polega na re-
edukacji żywieniowej, która poma-
ga klientom w zgubieniu zbędnych 
kilogramów, tak aby akceptowali 
siebie, a co najważniejsze byli zado-
woleni i cieszyli się z życia”- mówi 
dietetyk Naturhouse z Wałcza.

Nasza metoda łączy w sobie trzy 
elementy:

1)Dieta– pełnowartościowa dieta, 
ucząca prawidłowego sposobu od-
żywiania. W trakcie jej stosowania, 
nie odczuwa się głodu. Jest dla nas 
prosta w przygotowaniu i smaczna.
2)Naturalna suplementacja- wy-
ciągi z roślin i ziół pomagają uzy-
skać nie tylko lepsze efekty diety, 
ale poprawiają nasze samopoczu-
cie, wygląd. Indywidualny dobór 
suplementacji przez dietetyka po-
zwala osiągnąć zamierzony cel.
3)Opieka dietetyka- Centrum Na-
turhouse prowadzi kurację w try-
bie cotygodniowym. Regularne 
wizyty pozwalają utrzymać wysoką 

motywację. Dietetyk jest nie tylko 
wsparciem merytorycznym, ale i 
psychicznym.
Połączenie tych trzech elementów 
to najlepszy sposób na osiągnięcie 
zamierzonego celu.

Zacznij odchudzanie od dziś!
Nie odkładaj decyzji o odchudzaniu 

na później. Jeśli brak Ci motywa-
cji, skorzystaj z fachowej pomocy 
dietetyka na BEZPŁATNEJ KONSUL-
TACJI. Dzięki wsparciu specjalisty 
nauczysz się prawidłowo kompono-
wać posiłki, szybciej odczujesz spa-
dek kilogramów i unikniesz efektu 
jo-jo.

Centrum Dietetyczne Naturhouse w Wałczu
ul. Bydgoska 21A/2 , tel. 603 035 788

Więcej informacji na www.naturhouse-polska.pl 
oraz naszym Facebook’u

Godziny otwarcia:
Poniedziałek,Czwartek, Piątek: 9:00 – 17:00, 

Wtorek, Środa: 8:00 – 16:00, 

9 stycznia w Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Wałczu odbyły 
się IX Międzyszkolne Angloję-
zyczne Zmagania Recytator-
skie. 

Jak co roku konkurs ten organizowali 
nauczyciele Agnieszka Stępień, Ole-
sia Kurzak, Aniela Ankiewicz i Wasyl 
Zakharchuk. Do konkursu przystąpiły 
wszystkie wałeckie szkoły podstawo-
we, poza tym Szkoła Podstawowa ze 
Strączna, Szwecji, Gostomi, Różewa, 

Dębołęki, Karsiboru i Witankowa. 
- W tym roku konkurs swoją recyta-
cją rozpoczęła uczennica Kornelówki 
z klasy pierwszej, Amelia Dolecka 
- opowiadają organizatorzy. - Po za-
prezentowaniu wiersza w języku an-
gielskim złożyła dodatkowo życzenia 
noworoczne w języku polskim, ro-
syjskim i ukraińskim, a na koniec wy-
konała piosenkę w języku chińskim. 
Nasza wszechstronnie uzdolniona 
uczennica zachwyciła wszystkich 
swoimi umiejętnościami.
W każdej grupie wiekowej, czyli kla-

sy II, klasy III i klasy IV, szkoły mogły 
wytypować maksymalnie po dwóch 
uczestników. Do konkursu przystąpiło 
37 osób ze wszystkich grup wieko-
wych. Wśród uczniów klas drugich 
zwyciężyła Zuzanna Weber (SP w Go-
stomi), wśród uczniów klas trzecich 
najlepsza okazała się Vera Kijak z SP 
4 w Wałczu, z kolei w najstarszej gru-
pie wiekowej najlepsza była Matylda 
Wyrzykowska, reprezentująca SP w 
Strącznie. 
Za trzy pierwsze miejsca uczestnicy 
zostali wyróżnieni dyplomami oraz 
nagrodami rzeczowymi.  
Oprac. AK

Zmagania po angielsku

REKLAMA
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińsz-
czaków tel: 67 258 26 84

Sprzedam nowe bezczynszo-
we mieszkanie, 40 m2, 3150zł/
m2 
tel: 882 093 640

Sprzedam dwa mieszkania. 
Jedno bezczynszowe, własno-
ściowe. Drugie bezczynszowe 
po częściowym remoncie tel: 
67 387 32 17 kom. 608 797 224

Wynajmę lokal tel. 725 929 462

4 osobowe pokoje do wynaję-
cia tel. 790 386 813, 602 187 624

Sprzedam ziemię rolną 121 ha, 
gmina Człopa tel. 501 871 707

Sprzedam mieszkanie 2 poko-
jowe, zatorze I, parter 
tel. 693 424 150

Mieszkanie bezczynszowe 
przy 
Al. Zdobywców Wału Pomor-
skiego, sprzedam 55,59 m2
tel. 515 065 440

Sprzedam nowe mieszkanie w 
Wałczu 41,64 m2, 2-pokojowe 
tel. 515 065 440

Sprzedam garaż z kanałem na 
Dolnym Mieście 
tel. 662 362 939

Sprzedam mieszkanie 57m2 w 
centrum Wałcza 
tel: 535 883 873

Sprzedam mieszkanie 2 poko-
jowe 1 piętro tel: 609 833 120

Wynajmę lokal usługowo-han-
dlowy w centrum miasta z 
przenaczeniem hndel, biuro, 
magazyn tel. 609 010 840

Sprzedam mieszkanie 2 poko-
jowe, zatorze I parter 
tel. 609 618 027

Zatrudnie pracownika budow-
lanego na stałe tel. 694 159 907

Opieka nad seniorami- praca w 
Niemczech, leganie, na umowę 
atrakcyjne wynagrodzenie i 
bonusy. Zapraszamy do Punktu 
Rekrutacyjnego w Wałczu- 
Dom Rzemiosła- w każdy 
czwartek, godz. 10-15.00

Promedica24 tel. 514 781 838. 
Kurs języka niemieckiego dla 
osób z doświadczeniem w opie-
ce nad seniorami-zapisz się i 
pracuj w Niemczech- po kursie 
praca gwarantowana! Promedi-
ca24 Wałcz tel. 514 781 838.

„VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. 
w Wałczu
przyjmie do Pracy elektryka.
Tel. 67 250 1024

Praca dla tłumacza/ki J.nie-
mieckiego, tłumaczenia maili, 
treści oraz rozmowy. Umowy o 
prace, cały etat 
kontakt: biuro@e-hermer.pl

Praca dla dietetyka – Centrum 
Dietetyczne NaturHouse. CV 
proszę składać na adres Byd-
goska 21a/2 Wałcz 
tel. 603 035 788

Zatrudnimy kucharkę 
tel. 600 279 932

Zatrudnię kierowcę, mechani-
ka, pracownika gospodarczego 
w gospodarstwie rolnym w 
Człopie.
Tel. 509 517 696

Apteka zatrudni Magistra 
farmacji i Technika farmacji . 
CV proszę przesyłać na maila: 
darark@poczta.fm tel.609 139 
519

Wspólnota Mieszkaniowa 
poszukuje wykonawcy prac 
budowlanych:remont dachu, 
remont orynnowania, inne 
prace budowlane.
Firmy zainteresowane wyko-
nawstwem tych prac proszo-
ne są o kontakt pod nr tel. 
509916477.

Poznam, zaopiekuje się samot-
ną starszą osobą tel: 516 423 633

Remonty, wykańczanie 
mieszkań 
tel. 739 531 694

Gotówka na dowolny cel 
zadzwoń 
tel. 882 069 266

Usługi ogólnobudowla-
ne, remonty mieszkań 
tel. 662 332 515

Ocieplanie budynków 
tel. 881 507 760

Biuro Matrymonialne 
,,Dana” 
tel. 695 062 020

NIEMICKI Z SUKCSEM. 
Nauka, korepetycje, 
niemiecki dla opiekunek, 
tłumaczenia zwykłe, 
matura 
tel. 519 136 277

Sprzedam ziemię rolną 
8,14 h 
tel. 792 020 549

Remonty wykonczenia 
wnętrz 
tel. 504 160 153

Kredyty,Pożyczki dla 
każdego! Pozabankowe i 
Bankowe.Wysoka przy-
znawalność. 
Tel. 513 840 863

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo. Ogłoszenia o pracę: 59 gr za słowo

SPRZEDAM
działki 2x100m2 uzbrojone 

i z warunkmi zabudowy 
w starej części Ostrowca, 
przy lesie i blisko jeziora. 

Tel. 609 919 211
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Sara Sobczak
Alan Balwierz
Kacper Resiak
Julia Gawlik
Natan Kurzyk

Rafał Łukasz Dubik
Zofia Sagalska
Zuzanna Aleksandra 
Pająk

Genowefa Szymik
Sandra Danuta Szefer
Helena Bukowiecka

Mniej emocji, mniej chaosu, mniej pogardy dla prawa.
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Pani Burmistrz!
W ostatnim pani oświadczeniu 
pojawiło się mnóstwo emocji. Nie 
co dzień sięga się przecież po naj-
bardziej skrajne z nich (pisze pani 
o nienawiści!). Emocje (a zwłaszcza 
te skrajnie negatywne) mają jednak 
to do siebie, że potrafią całkowicie 
zakłócić optykę na najważniejsze w 
przypadku zarządzania - fakty oraz  
ich chłodną i wyważoną ocenę.
Nigdy 	 nie formułowałam ocen 
o pani burmistrz jako osobie. 
Wszystkie moje oceny dotyczą 
Bogusławy Towalewskiej - burmi-
strza Wałcza, nie Bogusławy Towa-
lewskiej - człowieka. Tymczasem 
pani burmistrz zniża dyskusję na 
poziom dotąd nieznany (i wysoce 
niepożądany), pisząc o nienawiści. 
Ocenia mnie pani jako człowieka, 
odnosząc się przy tym do moje-
go chrześcijaństwa. Mam dla pani 

burmistrz informację. Może to być 
dla pani zaskoczenie, ale my chrze-
ścijanie mamy dokładnie takie 
same uprawnienia do korzystania 
z zagwarantowanych nam przez 
ustawodawcę praw i wolności, co 
każdy - człowiek innej religii czy też 
ateista. To czy korzystamy z tych 
uprawnień, zależy od nas samych, 
ale nigdy nie jest wyrazem, jak pró-
buje pani burmistrz twierdzić, po-
stawy niechrześcijańskiej lub grze-
chu. Wobec prawa każdy człowiek 
jest równy. Próba forsowania innej 
tezy w XXI wieku i to przez osobę 
wykonującą władzę publiczną jest 
po prostu szokująca!
Pyta mnie pani, co upoważnia 
mnie do oceny pani pracy. Otóż 
odpowiedź jest prosta. Uważam, 
że bycie wyborcą, mieszkanką 
Wałcza, miasta, którego pani jest 
burmistrzem, samo z siebie sta-

nowi wystarczające upoważnienie 
do oceny tej pracy. Łatwość z jaką 
stawia się pani ponad mieszkańca-
mi i odmawia im prawa do oceny 
swojej pracy jest niebywała. Sam 
fakt pełnienia przez panią funkcji 
burmistrza Wałcza nie przesądza 
jeszcze o wyższości nad nami, zwy-
kłymi mieszkańcami Wałcza. Taka 
postawa jest zatrważająca!
Pyta mnie pani, jakie posiadam 
kompetencje. Załóżmy na chwilę, 
że (jak chyba stara się  pani insynu-
ować tym pytaniem) nie posiadam 
żadnych. Jak fakt, że osoba, która 
- wg pani burmistrz - ma zerowe 
kompetencje, a mimo to dostrzega 
uchybienia, których pani nie chce 
lub nie potrafi dostrzec świadczy 
o pani kompetencjach? Czy docze-
kaliśmy się w tym pytaniu wreszcie 
chwili szczerości, samokrytyki i su-
rowej oceny własnych kompeten-
cji? Aż nie dowierzam.
Pyta mnie pani, co upoważnia 
mnie do sformułowania, że działa-
nie burmistrza cechuje pogarda dla 
prawa. Proszę bardzo. Przytoczyła 
pani fragment Ewangelii. Idąc tym 
śladem, odniosę się do wytycznych 
w niej właśnie zawartych. Prosta 
mowa: tak-tak, nie-nie. Taka meto-
da może uzmysłowi pani, że odrzu-
cenie emocji i skupienie się jedynie 
na faktach bywa  bardzo pomocne 
w diagnozie problemu. Posłużmy 
się przykładami.
Czy zgodnie z ustawą o dostępie do 
informacji publicznej informację 
udostępnia się niezwłocznie? - TAK.
Czy udostępniła pani tę informację 
w ustawowym terminie? - NIE.
Czy prawdą jest, że udostępniła 
pani wnioskowaną informację do-
piero po upływie około 6 miesięcy i 
dopiero wskutek wniesienia skargi 
na bezczynność? - TAK.
Czy wcześniej, w okresie bezczyn-
ności burmistrza radca prawny 
Urzędu Miasta wydał opinię o po-
trzebie udostępnienia informacji? 
- TAK.
Czy podobny wniosek sformułowa-
ła Naczelnik Wydziału Organizacyj-
nego? - TAK.
Czy Wojewódzki Sąd Administra-
cyjny w Szczecinie stwierdził, że 
dopuściła się pani rażącego na-
ruszenia prawa i nałożył na panią 
grzywnę? - TAK.
Skoro miała pani świadomość o 
obowiązku udostępnienia infor-
macji, a mimo tego nie wypełniała 
go, możemy mówić o pogardzie dla 
prawa? - według mnie jak najbar-
dziej TAK!
Czy tzw. ustawa antykorupcyjna 
obliguje burmistrza do odwołania 
osoby z funkcji, jeśli ta dopuściła 
się złamania zakazu ustawowego? 
- TAK

Czy odwołanie to podlega bez-
względnemu wykonaniu? - TAK
Czy posiadała pani pełną wiedzę na 
temat złamania ustawy antykorup-
cyjnej przez jej zastępcę? - TAK
Czy zwracałam na to uwagę na sesji 
Rady Miasta we wrześniu? - TAK
Czy wojewoda zachodniopomorski 
stwierdził, że doszło do naruszenia 
ustawy antykorupcyjnej i wezwał 
panią do odwołania zastępcy? - 
TAK
Skoro miała pani świadomość o 
obowiązku, a mimo tego celowo 
nie wypełniała go, możemy mówić 
o pogardzie dla prawa? - według 
mnie jak najbardziej TAK!

Czy ustawa o pracownikach samo-
rządowych nakazuje przeprowa-
dzenie naboru na sekretarza nie 
później niż w ciągu 3 miesięcy od 
zwolnienia stanowiska? - TAK
Czy stanowisko sekretarza w Urzę-
dzie Miasta zwolniło się ponad 18 
miesięcy temu? - TAK
Czy dochodziło do cyklicznego oraz 
długotrwałego przekraczanie usta-
wowego terminu? - TAK
Czy na przekraczanie tego terminu 
zwracałam uwagę na sesji Rady 
Miasta? - TAK
Skoro miała Pani Burmistrz świado-
mość o obowiązku, a mimo tego w 
sposób powtarzalny nie wypełniała 
go, możemy mówić o pogardzie dla 
prawa? - według mnie jak najbar-
dziej TAK!

Tak. Już tylko te przykłady upoważ-
niają mnie do używania słów: „po-
garda dla prawa”. Nie chodzi więc 
o to, jak twierdzi pani burmistrz, 
że nie myli się ten, kto nic nie robi 
(to przecież zrozumiałe). Prawdzi-
wym problemem jest to, że pani 
burmistrz „myli się” umyślnie! A 
to każdorazowo wymaga napiętno-
wania.
Cieszę się niezwykle z deklaracji, że 
kończy pani polemikę. Jasnym po-
zostaje bowiem, że oświadczenie 
z ostatniego numeru Extra Wałcz  
wydane zostało w interesie wła-
snym pani burmistrz, a nie w inte-
resie mieszkańców Wałcza.
Gdyby bowiem chodziło pani bur-
mistrz o interes miasta i jego miesz-
kańców, przyjęłaby pani krytykę 
i zrobiła wszystko, aby nie dać ku 
niej więcej okazji - z pożytkiem dla  
siebie, miasta i jego mieszkańców. 
Mieszkańcy odczuwaliby z tego ty-
tułu dużo większą satysfakcję niż z 
przeczytania o tym, że powątpiewa 
pani w wartości wyznawane przez 
Annę Ogonowską.
Ponadto, co chyba istotniejsze, po-
lemika ta nie wpływa na poprawę 
działań pani burmistrz (na co prze-
cież ukierunkowana jest cała kryty-

ka!), co można poznać choćby po 
alergicznej reakcji pani burmistrz 
widocznej w ostatnim oświadcze-
niu lub też w zdarzeniach ostat-
niej sesji Rady Miasta Wałcz, które 
znów uwidoczniły chaos organiza-
cyjny. I w tym kontekście rzeczywi-
ście polemika nie ma najmniejsze-
go sensu.
Już na zakończenie - pani bur-
mistrz, naprawdę proszę nie utoż-
samiać mocno argumentowanej  
krytyki oraz wskazywania na uchy-
bienia przepisom prawa przez pa-
nią burmistrz z nienawiścią.  Przy 
takim założeniu okazałoby się, że 
na liście nienawiści znajdują się 
chociażby wojewoda zachodnio-
pomorski czy też Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Szczecinie. A to 
przecież nieprawda. Pani burmistrz 
może w tym rozemocjonowaniu 
tego nie dostrzegać, ale to właśnie 
pani burmistrz zeszłotygodniowym 
oświadczeniem podejmuje próbę 
przeniesienia sporu na płaszczyznę 
osobistą. Rozumiem, że to dla pani 
wygodna pozycja. Wskazanie na 
nieistniejące powody, odwrócenie 
uwagi od istoty sprawy. Ja jednak 
nie mam powodów, żeby pani nie-
nawidzić (no bo niby jakie?). To 
nie żadna wydumana nienawiść, 
a świadome łamanie prawa przez 
panią burmistrz oraz chaos organi-
zacyjny w Urzędzie Miasta są tutaj 
jedynymi problemami. Ja w prze-
ciwieństwie do pani nie będę się 
odnosiła do spraw osobistych - nie 
będę oceniała religii, wyznawanych 
przez panią wartości, przeszło-
ści politycznej czy rodziny. Ani to 
eleganckie, ani potrzebne, nie ma 
też wpływu na pełnioną funkcję. 
Proszę zatem nie wciągać mnie w 
gierki natury osobistej. Pozostanę 
wierna dotychczasowej zasadzie 
oceny pani jedynie w kontekście 
pełnionej funkcji (oceny czasem 
niestety surowej) w szczególno-
ści co do poszanowania prawa czy 
efektów pracy pani burmistrz. Zaś 
co się tyczy prac samej Komisji 
Rewizyjnej, wciąż będą trwały. Po-
dobnie jak i ja będą zwracać uwagę 
na uchybienia prawu, jeśli takie zo-
staną dostrzeżone. Taka nasza rola 
kontrolna i proszę się na nią nie 
obrażać...

Anna Ogonowska, przewodniczą-
ca Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Wałcz
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W Mirosławcu podsumowa-
no dokonania ubiegłego roku. 
Była to okazja do spotkania 
władz samorządowych z ludź-
mi, którzy szczególnie zasłu-
żyli się dla rozwoju miasta i 
gminy i wręczenia im podzię-
kowań. 

W Ośrodku Kultury 13 stycznia 
w pierwszych rzędach zasiedli 
starosta Bogdan Wankiewicz 
i sekretarz powiatu Zbigniew 
Wolny, burmistrzowie Tucz-
na i Człopy Krzysztof Hara i 
Zdzisław Kmieć, a także wójt 
gminy Wałcz Jan Matuszew-
ski i wiceburmistrz Wałcza 
Waldemar Lechnik. Przybyli 
również przedstawiciele du-
chowieństwa, wojska, policji, 

byli burmistrzowie Mirosław-
ca, prezesi i właściciele firm 
działających na terenie gminy, 
dyrektorzy i kierownicy jedno-
stek organizacyjnych gminy, 
a także prezesi stowarzyszeń 
i organizacji pozarządowych. 
Honory domu pełnili burmistrz 
Mirosławca Piotr Pawlik oraz 
przewodniczący Rady Miasta 
Piotr Czech.
Po krótkim wstępie i przywi-
taniu w imieniu samorządow-
ców z terenu powiatu głos za-
brał Bogdan Wankiewicz.
- Wszyscy, którzy tu stoimy, 
tworzymy dobrą i zgraną dru-
żynę - powiedział starosta. 
- Drużynę, która robi wiele 
dobrego dla powiatu i po-
szczególnych gmin. W imieniu 

nas wszystkich gratuluję suk-
cesów odniesionych w minio-
nym roku i życzę pomyślności 
w tym dopiero co rozpoczę-
tym.
Samorządowcy wręczyli bur-
mistrzowi upominki, a jeden 
z gości podarował gustowny 
pakunek, który - jak spekulo-
wano - zawierał z pewnością 
Żubrówkę.
Później Piotr Pawlik i Piotr 
Czech przystąpili do wręcza-
nia wyróżnień dla najbardziej 
zasłużonych dla rozwoju mia-
sta i gminy. Mirosławieckie 
„Skrzydła” otrzymali: Magda-
lena i Maciej Traczowie z Dzi-
kiej Zagrody w Jabłonowie za 
promocję gminy Mirosławiec. 
Zbigniew Smak z Polskich Za-
kładów Zbożowych, zakład 
w Próchnowie za działalność 
społeczną i edukacyjno-wy-
chowawczą. Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Mirosławcu (nagrodę odebra-
ła kierownik Danuta Czerniaw-
ska) oraz Jadwiga Kamińska, 
główny specjalista ds. pozy-
skiwania środków zewnętrz-
nych w Urzędzie Miejskim za 
wieloletnie zaangażowanie w 

prawidłowe funkcjonowanie 
gminy i jej reprezentowanie na 
zewnątrz.
Podziękowania za dobrą 
współpracę otrzymali: Nata-
lia Sobieszak, prezes spółki 
Investa i Marcin Piasecki, kie-
rownik zakładu Investa Chem 
w Mirosławcu. Wyróżnienie 
otrzymał także płk Łukasz An-
drzejewski, dowódca 12 Bazy 
Bezzałogowych Statków Po-
wietrznych, Krzysztof Hryn-
kiewicz za wsparcie udzielane 
społeczności Mirosławca Gór-
nego oraz radni Janusz Beer i 
Stanisław Pilc za szczególne za-
angażowanie w życie mirosła-
wieckiej społeczności. Podzię-

kowano również wieloletniej 
pracownicy M-GOPS Barbarze 
Wieczorek, która odeszła na 
emeryturę.
Całość była przeplatana wystę-
pami zespołu Con Fetti Trio ze 
Szczecina. Oczywiście nie mo-
gło zabraknąć występów mi-
rosławieckich przedszkolaków, 
których tańce zrobiły furorę. 
Na koniec życzenia pomyślno-
ści w nowym roku złożył komi-
niarz.
Po oficjalnych uroczystościach 
goście otrzymali drobne upo-
minki, a miniony rok uczczono 
lampką szampana.
piotr
 

Z żubrem i rysiem

REKLAMA



8 EXTRAWAŁCZ  nr 228

 ROK 2016 W POWIECIE WAŁECKIM
Rok 2016 był w Powiecie Wałeckim kolejnym rokiem wytężonej 
pracy. Upłynął pod znakiem Kontraktu Samorządowego, reali-
zacji inwestycji służących poprawie życia i obsługi mieszkańców 
powiatu, podejmowaniu przedsięwzięć o charakterze kultural-
no - społecznym przy jednoczesnym utrzymywaniu na poziomie 
bezpiecznym i stabilnym finansów Powiatu. Rok 2016 Powiat 
zamyka nadwyżką finansową, a przed nim kolejne wyzwania i 
cele do realizacji.   

SUKCESY 2016 ROKU:
KONTRAKT SAMORZĄDOWY

13 maja 2016 r. podczas uroczystej gali wręczenia nagród ho-
norowych Laur Powiatu Wałeckiego miało miejsce podpisa-
nie umowy pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim 
a jednostkami samorządowymi z terenu powiatu wałeckiego 
na realizację Kontraktu Samorządowego pn. „Metalowa dźwi-
gnia regionu” - rozwój gospodarczy obszaru powiatu wałeckie-
go poprzez realizację Kontraktu Samorządowego”, dla które-
go Liderem jest Powiat Wałecki. Dzięki Kontraktowi wszystkie 
gminy powiatu mają realną szansę na realizację 22 projektów 
priorytetowych na łączną kwotę dofinansowania ze środków 
Unii Europejskiej 36 930 522,13 zł oraz na ponad 40 projektów 
komplementarnych o wartości kolejnych 50 mln zł. Jest to nie-
wątpliwie największy sukces Powiatu, mający wymierny wpływ 
na rozwój całego regionu. Dzięki wytężonej pracy osób i insty-
tucji zaangażowanych w przygotowanie Kontraktu, konsultacjom 
społecznym, w których mieszkańcy powiatu wałeckiego brali 
czynny udział przedstawiając swoje pomysły na wydatkowanie 
środków unijnych udało się stworzyć projekt, który został wy-
soko oceniony i uzyskał drugie, co do wartości dofinansowanie  
w województwie zachodniopomorskim. 

INWESTYCJE:

 - przebudowa drogi powiatowej nr 2314Z na odcinku Stacja PKP 
Strączno - m. Strączno wraz z budową ścieżki pieszo – rowero-
wej,
- budowa chodnika wzdłuż drogi 2304Z w miejscowości Golin,
- budowa chodnika wzdłuż drogi 2325Z w miejscowości Szwecja,
- budowa kładki w miejscowości Pilów,	
- wykonanie posadzki na sali sportowej w Powiatowym Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego (zadanie współfinanso-
wane z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego),
- przebudowa pomieszczeń II piętra w Starostwie Powiatowym 
w Wałczu,
- dostosowanie pomieszczeń w budynku B Starostwa na potrze-

by Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej,
- rozbiórka budynku byłej pralni w kompleksie budynku B Sta-
rostwa,
- opracowanie dokumentacji technicznej pod przebudowę drogi 
powiatowej nr 2306Z na odcinku Lipie - Kłosowo,
 - opracowanie dokumentacji technicznej pod przebudowę dróg 
powiatowych nr 2318Z i 2320Z w miejscowościach Wołowe Lasy, 
Mielęcin, Jaglice,
- aktualizacja dokumentacji technicznej pod przebudowę drogi 
powiatowej nr 2313Z na odcinku Zdbowo – Mączno - Rutwica, 
- opracowanie dokumentacji technicznej pod przebudowę od-
cinków dróg 2310Z i 2311Z wraz z budową ścieżki pieszo- rowe-
rowej Piecnik – Próchnowo - Bronikowo, 
- opracowanie dokumentacji technicznej pod przebudowę drogi 
powiatowej nr 1984Z Poźrzadło Wielkie - Stara Studnica – Orle 
– Mirosławiec,
- podpisanie umowy o dofinansowanie ze środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na przebudowę drogi Rzeczyca – 
Wrzosy (realizacja inwestycji w 2017 r.),
- podpisanie umowy o dofinansowanie ze środków Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na przebudowę drogi Karsibór – 
Kłębowiec (realizacja inwestycji w 2017 r.),
- podpisanie umowy pomiędzy Powiatem Wałeckim a Państwo-
wym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na re-
alizację zadania pn.: „Remont windy w budynku B Starostwa 
Powiatowego w Wałczu” w ramach „Programu wyrównywania 
różnic między regionami III” (realizacja inwestycji w  2017 r.).

INICJATYWY SPOŁECZNE I WYDARZENIA KULTURALNE

Powiat Wałecki docenia inicjatywy społeczne, aktywnie wspiera 
organizacje pozarządowe oraz organizuje przedsięwzięcia spo-
łeczno- kulturalne adresowane do mieszkańców. W roku 2016 
wspólnie z organizacjami pozarządowymi zapoczątkowano z 
sukcesem „Majówkę na Dąbrowskiego”. Zorganizowano Galę 
Laur Powiatu Wałeckiego, Dożynki Powiatowo- Gminne i Mo-
bilne Akcje Poboru Krwi. Powiat współorganizował konferencje 
naukowe, szkolenia dla przedsiębiorców, akcję Narodowego Czy-
tania, Wojewódzkie Obchody Dnia Ratownictwa Medycznego, 
Spartakiady Osób Niepełnosprawnych oraz Senioriadę. Wspólnie 
z Powiatem Czarnkowsko- Trzcianeckim, Strzelecko- Drezdenec-
kim, Gorzowskim i Miastem Gorzów zorganizowano „Spotkanie 
na Miedzy”, które w tym roku odbędzie się na Ziemi Wałeckiej. 
Powiaty w ramach porozumienia organizują wspólnie także Mię-
dzypowiatowe Konkursy Językowe i Przedmiotowe, w których 
wałecka młodzież ponadgimnazjalna z powodzeniem bierze 
udział, osiągając wysokie lokaty. 

WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA

Prężnie rozwija się współpraca zagraniczna pomiędzy Powia-
tem Wałeckim a partnerami z Niemiec oraz z Ukrainy. W roku 
2016 na Ziemi Wałeckiej gościły delegacje z Powiatu Osnabruck, 
Gminy Bad Essen oraz Gminy Brandenburg an der Havel. W tym 
roku obchodzony będzie jubileusz 10-lecia współpracy pomiędzy 
Powiatem Wałeckim, Miastem Wałcz a Powiatem Osnabruck 
i Gminą Bad Essen. Wspólnie z partnerem z Amt Oder - Welse 
zrealizowano projekt pn. „Polsko- niemieckie spotkanie z kulturą 
w powiecie wałeckim” dofinansowany przez UE ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu pań-
stwa. W tym roku zaplanowano do realizacji kolejne wspólne trzy 
przedsięwzięcia kulturalne. 
Z klubem sportowym ze Stralsundu przygotowywana jest kolej-
na odsłona Międzynarodowego Festiwalu Młodzieży Euroregio-
nu Pomerania. Rozwija się także współpraca z miastem Fastów 
na Ukrainie. Mimo dzielącej oba regiony odległości (ponad 1300 
km)  w roku 2016 przebywała w Wałczu 13-osobowa grupa mło-
dzieży. Pobyt na Ziemi Wałeckiej był dla młodzieży okazją do na-
wiązania nowych przyjaźni, poznania kultury, tradycji i wspólnej 
historii obu narodów, ale także motywacją i przygodą pozwala-
jącą zdobyć doświadczenie i przekonanie o sile współpracy po-
między krajami. 

EDUKACJA
Działania Powiatu koncentrują się na poprawie funkcjonowania 
wałeckich szkół ponadgimnazjalnych. Dzięki konsolidacji zaso-
bów technicznych i dydaktycznych wałeckich szkół zawodowych 
oraz rozwinięciu współpracy z pracodawcami i organizacjami 
pracodawców uczniowie mogą odbywać praktyki zawodowe, 
a nowoczesna jednostka oświatowa nadaje szkolnictwu zawo-
dowemu nowy, europejski wymiar. Co roku przyznawane są 
Stypendia Starosty wspierające najbardziej uzdolnioną wałecką 
młodzież. W ramach Kontraktu Samorządowego podejmowane 
będą działania wspierające wzrost jakości i efektywności kształ-
cenia oraz mające na celu doposażenie szkół oraz modernizację 
obiektów. Efektem tych działań będzie utworzenie Lokalnego 
Centrum Nauki „Metalowe Inspiracje” oraz modernizacja i zmia-
na funkcji obiektów położonych przy ul. Bankowej 13 w Wałczu z 
przeznaczeniem ich na warsztaty szkolne (budownictwo, tokarki, 
frezarki, ślusarnia, obrabiarki numeryczne, diagnostyka samo-
chodowa) wraz z zapleczem sanitarno- technicznym oraz salę 
wielofunkcyjną Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego. 

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ
W roku 2016 Powiat podejmował dalsze kroki mające na celu 
utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej w Wałczu. Przygo-
towano niezbędną dokumentację projektową, uzyskano wyma-
gane pozwolenia oraz złożono dwa wnioski o dofinansowanie 
przedsięwzięcia w ramach Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Zachodniopomorskiego („Przebudowa, rozbu-
dowa, adaptacja oraz wyposażenie kompleksu budynków poło-
żonych przy ul. Wroniej 38 w Wałczu wraz z zagospodarowaniem 
terenu z przeznaczeniem na Zakład Aktywności Zawodowej”; 
„Poprzez szkolenia do zatrudnienia – utworzenie Zakładu Aktyw-
ności Zawodowej dla osób z niepełnosprawnością w Powiecie 
Wałeckim). W placówce ma szanse znaleźć zatrudnienie około 
60 osób niepełnosprawnych.

Tekst płatny
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REKLAMA

Stało się już tradycją, że ucznio-
wie, nauczyciele oraz mieszkań-
cy Lubna organizują noworoczny 
koncert. Tak stało się również 
w tym roku, a montażu słowno-
-muzycznego wysłuchało liczne 
grono gości.

13 stycznia w gimnazjum przy-
gotowany przez Justynę Monic-
ką i Marka Świderskiego zespół 
zaprezentował szereg utworów 
o tematyce bożonarodzeniowej 
i noworocznej. Uczniowie popi-
sywali się nie tylko zdolnościami 
wokalnymi, lecz również tanecz-

nymi i te ostatnie wzbudziły szcze-
gólny aplauz widzów. Wystąpił 
także miejscowy zespół Dax. Po 
duchowej uczcie nastąpiła uczta 
dla ciała - o poczęstunek zadbali 
rodzice artystów. Spotkanie za-
kończyło się pokazem sztucznych 
ogni.  Społeczność gimnazjum 
pragnie serdecznie podziękować 
zaproszonym gościom, rodzicom, 
uczniom, absolwentom, miesz-
kańcom Lubna oraz wszystkim 
sympatykom szkoły za tak liczne 
przybycie i czynny udział w kon-
cercie.  
Oprac. p

Zgodnie z tradycją
17 stycznia odbyło się spo-
tkanie noworoczne członkiń 
Stowarzyszenia Kobiet Ziemi 
Wałeckiej „Amazonka” oraz 
przyjaciół organizacji.

- Minął kolejny rok. Dzisiaj, 
17 stycznia 2017 roku o godz. 
17, data i godzina zupełnie 
przypadkowe, spotykamy się 
w atmosferze jeszcze świąt 
i nowego roku, a w sercach 
naszych dominuje radość, 
serdeczność, ciepło i nadzieja 
na lepszy rok - mówiła witając 
gości prezes stowarzyszenia 
Barbara Lisowska. - Ostatnio 
usłyszałam takie powiedzenie 
„życie jest jak pudełko cze-
koladek, nigdy nie wiesz co 
się trafi”. Życzę wszystkim tej 
słodkiej, zdrowej i smakowitej 
czekoladki przez cały rok. 
Wśród zaproszonych gości 
byli m.in. poseł Paweł Suski, 
starosta Bogdan Wankiewicz, 
dyrektor Powiatowego Cen-

trum Pomocy Rodzinie Boże-
na Terefenko i burmistrz Mi-
rosławca Piotr Pawlik, który 
na kolejne spotkanie nowo-
roczne zaprosił amazonki do 
Mirosławca.
- Już w czwartek w Mirosław-
cu otwieramy miejsce prze-
znaczone dla organizacji po-
zarządowych, będzie się tam 
również miejsce dla amazo-
nek. Zapraszamy więc wszyst-
kie panie na kolejne spotka-

nie do Mirosławca - mówił P. 
Pawlik.
Były życzenia i prezenty od 
gości. Uroczystość uświetnił 
koncert kolęd w wykonaniu 
zespołu wokalnego „Między 
Nami” pod kierunkiem Mar-
ka Giłki. Po wspólnym kolę-
dowaniu gości zaproszono na 
poczęstunek.
k

Noworocznie u Amazonek
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Rozmowa w sklepie: 
- A sąsiadka to ciągle nowiuśki-
mi banknotami płaci. 
- Bo mam w domu specjalną 
maszynkę do robienia pienię-
dzy. 
- Co pani powie! I to jest 
legalne? 
- W 100% legalne, tylko strasz-
nie chrapie. 
 

Dyrektor oznajmia sekretarce: 
- Pani Krysiu, podaję się do 
dymisji. 
- Mój Boże! - zmartwiła się 
sekretarka. - A kto przyjdzie na 
pana miejsce? 
- Nie wiem, pewnie jakiś 
bałwan! 
- Znowu! - załamuje ręce 
sekretarka. 
 

Do ruszającego z przystanku 
autobusu podbiega mężczyzna, 
krzycząc: 
- Ludzie,zatrzymajcie ten auto-
bus, bo się spóźnię do pracy! 
- Panie kierowco - wołają 
pasażerowie - niech pan stanie! 
Jeszcze ktoś chce wsiąść! 
Kierowca zatrzymuje autobus, 
mężczyzna zadowolony wsiada i 
mówi z ulgą: 
- No, nie spóźniłem się do pra-
cy... Bilety do kontroli proszę! 
 

Spotyka się Putin z Miedwiedie-
wem. 
- Słuchaj Dmitrij, trzeba coś zro-
bić z tymi różnicami w czasie, 
bo same gafy strzelam. Na przy-
kład - dzwonię do Prezydenta 
Chin, żeby mu złożyć życzenia 
urodzinowe, a on mi mówi, że 
to dopiero jutro. 
Przerywa mu Miedwiediew: 
- Władimir, ja dzwonię do 
Tuska, żeby złożyć kondolencje, 
a on mi mówi, że jeszcze nie 
wystartowali!

REKLAMA
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

21.01.2017 r. godz. 
17:00 i 19:00

Koncert Wiedeński – Najwięk-
sze przeboje Johanna Straus-
sa oraz najpiękniejsze arie i 

duety z operetek wiedeńskich  
wykonaniu wybitnych solistów 

polskich scen muzycznych -  
Kameralny Zespół Straussowski  

/sala widowiskowa/ bilety w 
cenie 65 zł/

22.01.2017 r. godz. 12:00

Wernisaż Wystawy Fotogra-
ficznej „Drzwi” autorstwa 

Mirosława Rzeszowskiego / sala 
klubowa/ wstęp wolny/

27.01.17 r. godz. 18:00

Dyskusyjny Klub Filmowy 
Wałeckiego Centrum Kultury 

xaprasza na projekcję filmu „Ja, 
Daniel Blake”/sala widowisko-

wa/bilety w cenie 10 zł/

29.01.2017 r. godz. 18:00
 

Koncert akustyczny zespołu TSA   
/ sala widowiskowa/ bilety w 

cenie 50 zł i 40 zł/ 

Terminarz kina „Tęcza”

13 – 22.01.17 r. „Vaiana” godz. 
16:00 / prod. USA/ bilety w 

cenie 13 zł/ b.o/

20 – 26.01.17 r. „Assasin Creed 
2D” godz. 17:45 / prod. USA / 

bilety w cenie 16 zł/12 lat/

20 – 26.01.17 r „Autopsja Jane 
Doe” godz. 20:00 /prod. GBR / 

bilety w cenie 16 zł/ 15 lat/

Organizatorzy 25. finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w 
powiecie wałeckim nie kryją zado-
wolenia - dopisali sponsorzy i hoj-
ni mieszkańcy. Wszędzie padł re-
kord, zebrano w sumie ponad 124 
tysiące złotych. W Wałczu kwota, 
która zasili konto WOŚP była wyż-
sza niż w zeszłym roku aż o 19 tys. 
zł, a w Mirosławcu o 11. Takiego 
wyniku jeszcze nie było. Wygląda 
na to, że antyreklama, którą pró-
bowano zrobić orkiestrze, wyszła 
jej na dobre. 

W Wałczu od rana na ulicach mia-
sta kwestowało pięćdziesięciu 
wolontariuszy, w tym grupa osób 
od lat związanych z orkiestrą. Wo-
lontariuszami po raz kolejny byli 
m.in. podopieczni Środowiskowego 
Domu Samopomocy. I mimo róż-
nych opinii wokół orkiestry ludzie 
wrzucali pieniądze do puszek.
- Od lat wspieram orkiestrę, każ-
dego roku wrzucam chociaż kilka 
złotych. Nie stać mnie, żeby wziąć 
udział w licytacjach, ale pomagam 
w taki sposób na jaki mnie stać i 
cieszę się, że mogę wspierać tę ak-
cję - opowiada Monika, która do 
Wałeckiego Centrum Kultury, gdzie 
mieścił się sztab WOŚP przyszła z 
córką. - Każdego roku przychodzi-
my do WCK, oglądamy występy, 
zjemy coś słodkiego, kupimy los na 
loterii. Nie zwracam uwagi na nie-
przychylne komentarze dotyczące 
orkiestry, a na ile mogę to wspie-
ram wszystkie akcje, które służą 
ważnym celom, niezależnie od tego 
kto je organizuje.
Na scenie Wałeckiego Centrum 
Kultury wystąpiły zespół Djembe 
z „Kornelówki”, dzieci z pokazem 
zumby, uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 4 i Gimnazjum nr 2, ze-
spół Skandii, uczestnicy zajęć w 
studiu piosenki Esti oraz Natalia 
Kędzireska; odbył się także pokaz 
zajęć jump prowadzonych przez 
Martę Kawczyńską i pokaz mistrza 
Polski w kategorii kattlebell. Mię-
dzy występami odbywały się licy-
tacje. Najdroższe złote serduszko 
za rekordową kwotę 2 tysiące zł. 
kupili Alina i Bolesław Rafałkowie. 
Kolejne złote serduszko kupiła gru-
pa przyjaciół orkiestry (chcą pozo-
stać anonimowi), która od kilku lat 
licytuje serduszko, a po wygranej 
oddaje je na ponowną licytację i 
licytuje po raz kolejny. Podobnie 
postąpiła Sylwia Górnik, która wy-
grała licytację złotego serduszka, a 
po kupieniu oddała je na kolejną 
licytację. Bardzo dużym zaintereso-
waniem cieszyły się gadżety WOŚP 
- m.in. kalendarze czy koszulki oraz 
tort ufundowany przez cukiernię 
„Staropolska”, który „poszedł” za 
600 zł. Ostatnim punktem imprezy 

był koncert zespołu Jafia i „świateł-
ko do nieba”, czyli pokaz sztucznych 
ogni.
Przez całe popołudnie w holu WCK 
można było m.in. zmierzyć sobie 
ciśnienie i poziom cukru, które 
prowadzili pracownicy 107 Szpitala 
Wojskowego, zjeść racuchy przy-
gotowywane przez stowarzyszenie 
„Pojezierze Wałeckie” lub kupić 
słodkie wypieki, które sprzedawali 
harcerze z II Harcerskiej Drużyny 
Wodnej „Złota Szekla”. Na najmłod-
szych czekało malowanie twarzy. 
Wielkim zainteresowaniem ciężyła 
się także loteria fantowa. Organiza-
torzy przyznają, że dzięki hojności 
darczyńców przygotowano... 2300 
losów. W Wałczu zebrano ponad 53 
tys. zł, w zeszłym roku kwota była 
aż o 19 tys. zł niższa. 
- Wszystko poszło świetnie. Mieli-
śmy tak dużo przedmiotów przeka-
zanych na licytacje, że moglibyśmy 
te sześć godzin prowadzić tylko 
licytacje. Także loteria fantowa w 
tym roku była wyjątkowo udana, 
pełna ciekawych fantów - pod-
sumowuje szefowa wałeckiego 
sztabu WOŚP Barbara Radkiewicz 
z WCK. - Dziękuję publiczności za 
to, że sala pękała w szwach, że tak 
żywiołowo reagowała na występy, 
mieszkańcom, którzy chętnie i ak-
tywnie uczestniczyli w licytacjach, 
za wszystkie pieniądze, które trafiły 
do puszek wolontariuszy. Dzięku-
jemy sponsorom, bez których nie 
byłoby tej imprezy, wolontariu-
szom, pracownikom banku Pekao, 
którzy w niedzielę i poniedziałek 
liczyli pieniądze, policji, która chro-
niła wolontariuszy, Esterze Naczk za 
prowadzenie imprezy. Cieszę się, 
że wszystko odbyło się w spokoju, 
radości, że po prostu mogliśmy się 
świetnie bawić.
A zabawa była tak udana, że mia-
ła nieplanowane zakończenie. Ze 
względu na przedłużające się li-
cytacje koncert zespołu Jafia roz-
począł się z ponad półgodzinnym 
opóźnieniem. Na prośbę organiza-
torów muzycy o godz. 20 przerwali 
koncert, a po „światełku do nieba” 
publiczność wróciła na salę. I, co się 
nieczęsto zdarza, nie tylko słuchano 
muzyki, ale i tańczono pod sceną. 
Jak mówi Barbara Radkiewicz wiele 
osób po koncercie przyznało, że był 
to chyba pierwszy „tańczony”
W gminie Wałcz sztab Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy, po-
dobnie jak w roku ubiegłym, mie-
ścił się w Gimnazjum w Chwiramie, 
ale zbiórkę pieniędzy, dzięki zaan-
gażowaniu nauczycieli i rodziców 
uczniów, prowadzono na terenie 
całej gminy. W poszczególnych 
miejscowościach zbiórkę prowadzi-
ło 19 wolontariuszy, którzy zebrali 
łącznie 18.316 zł. (ponad 6 tysięcy 

więcej niż w roku ubiegłym). Kwe-
stowano także w samym sztabie, 
gdzie dodatkowo przez całe popo-
łudnie prowadzono licytację gadże-
tów WOŚP. W organizację włączy-
ła się także spółdzielnia socjalna 
„Ogród Smaków” z Wałcza Drugie-
go, która przygotowała ciepły posi-
łek dla wolontariuszy.
Orkiestra w Człopie zagrała w Pol-
sko-Niemieckim Centrum Kultury 
i Sportu. W tym roku odbyły się 
występy młodzieży szkolnej i przed-
szkolaków, na scenie zaprezento-
wały się zespoły muzyczne z Piły i 
Wałcza, odbyły się pokazy karate, 
działały stoiska gastronomiczne, 
była też loteria, licytowano również 
różne fanty. Za 400 złotych szczę-
śliwiec wylicytował oryginalną ko-
szulkę Jakuba Błaszczykowskiego, 
lecz największą kwotę uzyskano 
za puchar przechodni WOŚP, która 
za 550 złotych zdobyli zawodnicy 
biorący udział w człopiańskiej lidze 
halowej piłki nożnej. W sumie ze 
zbiórki, sprzedaży darów i loterii ze-
brano 15 600 złotych, o 500 złotych 
więcej niż w roku ubiegłym. Trzeba 
zaznaczyć, że gmina uczestniczy w 
zbiórce od 2001 roku i od tego cza-
sy zebrano 140 tysięcy złotych
W Tucznie również odbył się kon-
cert kilku zespołów muzycznych 
z Wałcza, Szczecina i Koszalina. 
Swoje stoisko wystawił 107 Szpital 
Wojskowy, można przy nim było 
zmierzyć ciśnienie oraz poziom cu-
kru. Działały punkty gastronomicz-
ne wystawione przez GS Tuczno, 
zajazd Dobrawa i Pałac we Wrzo-
sach. Pokaz dali karatecy, odbył 
się również pokaz dogoterapii. W 

konkursie z nagrodami można było 
wygrać przyczepę drewna, lecz 
również laptopa i dwa vouchery na 
sesję zdjęciową. Do wygrania była 
również piłka z podpisami piłka-
rzy Lecha Poznań oraz futbolówka 
z autografem Jerzego Dudka. Za 
dwieście złotych wylicytowano 
dzień urzędowania w fotelu burmi-
strza. Zebrano 13 155 złotych i jest 
to o 1155 złotych więcej niż w 2016 
roku.
Mieszkańcy miasta i gminy Miro-
sławiec okazali się bardzo hojni. 
W ubiegłym roku zebrali 13 400 
złotych, a w tym prawie dwa razy 
więcej, bo aż 25 tysięcy. Przy mu-
zyce odbył się pokaz zumby, a 
prowadzona przez Stowarzyszenie 
Rodzina Wojskowa kawiarenka 
serwowała ciasta i napoje. Wystę-
powały dzieci z przedszkola i szkoły 
podstawowej, a także zespoły mu-
zyczne. Można było również kupić 
ręcznie malowane szkło oraz ob-
razy. Kulminacyjnym momentem 
była jednak licytacja dwóch złotych 
serduszek wykonanych z kruszcu 
podarowanego orkiestrze przez 
mieszkańców gminy i miasta Miro-
sławiec. Pierwsze wylicytowano za 
sumę 3000 złotych, drugie „poszło” 
znacznie drożej, a uzyskana cena 
zamknęła się kwotą 5750 złotych.
Wszędzie na terenie powiatu w ak-
cję WOŚP włączyli się druhowie z 
Ochotniczych Straży Pożarnych, a 
policjanci czuwali nad bezpieczeń-
stwem wolontariuszy. Obyło się 
bez incydentów, wszystko przebie-
gło zgodnie z planem i zakończyło 
tradycyjnym światełkiem do nieba.
ks, ps

Rekordowy wynik!
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Z zażenowaniem przeczytałam wy-
powiedź Burmistrza Wałcza w ostat-
nim wydaniu Extra Wałcz. Pośrednio 
ten tekst dotyczy mojej osoby, więc 
pozwalam sobie odpowiedzieć na 
niedopowiedzenia, półprawdy i su-
gestie zawarte w wypowiedzi Pani 
Burmistrz. Istnieje ochrona dóbr oso-
bistych i oświadczam, że nie pozwolę 
naruszać mojego dobrego imienia.
Pani Burmistrz pisze, że tytuł wywia-
du „ chaos organizacyjny i pogarda 
dla prawa” nawiązuje do sformuło-
wań użytych w diagnozie organiza-
cyjnej WCK. Oświadczam, że ani w 
diagnozie, ani w moim odwołaniu nie 
padło żadne słowo o złamaniu prawa. 
Oświadczam, że nie złamałam prawa, 
statutu, ani żadnej ustawy, w oparciu 
o które pracują instytucje kultury. 
Przez 7 lat nie pracowałam w próż-
ni. Wszelkie kontrole odpowiednich 
organów były pozytywne, współpra-
cowałam z Komisją Kultury, składa-
łam sprawozdania, plany finansowe, 
informacje z wykonania planów, 
uczestniczyłam w spotkaniach z Ko-
misją Kultury, Burmistrz sprawował 
nadzór i przyznawał nagrody .WCK 
miało dobre wyniki finansowe. Lu-
dzie, którzy współpracowali z WCK i 
publiczność, która odwiedzała insty-
tucję oraz uczestniczyła w imprezach, 
przekazywali mi pozytywne opinie, 
otrzymywałam liczne podziękowania 

w formie ustnej i pisemnej. W 2015 
roku  na polecenie Pani Burmistrz 
przybyła warszawska firma Braimart. 
Firma ta na podstawie wywiadów z 
pracownikami (dowolnie interpreto-
wanymi) i wybiórczo przeglądanych 
dokumentów, jak pisze w diagnozie 
cyt „Odniosła wrażenie panującego 
chaosu zarządczego...”. Pani Bur-
mistrz chętnie używa tego określe-
nia, chętnie przyjęła diagnozę firmy, 
nie pokazała diagnozy i nie omówiła 
ze mną jej wyników. Musiała mnie 
natychmiast odwołać, bo WCK prze-
stałoby istnieć.
Firma za sporządzenie dokumen-
tu zainkasowała ponad 15 tysię-
cy złotych z publicznych pieniędzy  
i musiała się wykazać ilością, prze-
cież papier wszystko przyjmie. Dia-
gnoza liczy ponad 200 stron. A Pani 
Burmistrz zarzuca radnej, że nie 
opublikowała diagnozy. Dobrze wie, 
że jest to niemożliwe ze względu na 
objętość, a wyrwane z kontekstu 
części nie oddadzą całości i nie uka-
żą prawdy. Dzięki radnej Annie Ogo-
nowskiej teraz każdy zainteresowany 
może zobaczyć kiedyś tajną diagnozę 
a ja jestem przygotowana do szcze-
gółowego jej omówienia. Insynuacje 
jakoby ów dokument ukrywa przed 
Państwem radna Ogonowska są nie-
dorzeczne!
To nie radna, a Pani Burmistrz w 

umowie zawarła klauzulę poufności 
i gdyby nie radna i Sąd Wojewódzki 
diagnoza nadal tajnie spoczywałaby 
w Urzędzie Miasta 
Dodam, że diagnoza składa się z 
dwóch części, diagnostycznej i pro-
jektowej. Minął ponad rok a nie 
wdrożono rozwiązań strukturalnych, 
nie wdrożono nowych wewnętrznych 
aktów normatywnych, które zaleca 
firma. To daje do myślenia- czemu 
służyła diagnoza? Raczej nie chodzi-
ło o dobrą zmianę, ale o odwołanie 
dyrektora.
Zresztą na szerokim rynku firma fir-
mie nierówna. Nie wiem, jak została 
wybrana, jakie miała doświadczenie 
w diagnozowaniu samorządowych 
instytucji kultury, czy instytucji kul-
tury w ogóle? Czy miała referencje? 
Czy zatrudniała audytorów? Wiem 
tylko, że wiceprezes jest związana  
z Wałczem i jest znajomą Pani Bur-
mistrz.
Diagnoza będzie oddana w ręce eks-
pertów. Fachowcy zbadają referencje 
firmy oraz zasadność zapisu poufno-
ści w umowie. To niedopuszczalne, 
abym nie mogła zobaczyć dokumen-
tu, który przyczynił się do mojego od-
wołania. To niedopuszczalne, że nie 
mogłam się odnieść do diagnozy jed-
nostki, którą zarządzałam. Nijak to się 
ma do obowiązujących standardów i 
przyzwoitości, nikomu nie życzę, by 

znalazł się w takiej sytuacji.  I to Pani 
Burmistrz pisze o zbieraniu haków  
i polowaniu na Nią??? Słusznie przy-
znaje sobie prawo do popełniania 
błędów, nie myli się ten, co nic nie 
robi, ale innym odmawia takiego 
prawa. Dlaczego atakuje radną? 
Powinna się cieszyć, że ma szansę 
poznać swoje błędy i je naprawić! 
Radna wypełnia tylko swoje obowiąz-
ki, nie produkuje  przecież błędów 
Pani Burmistrz! I jeszcze krótka in-
formacja dotycząca sprawy sądowej  
w Szczecinku. Pozew złożyłam prze-
ciwko Gminie Miejskiej Wałcz. Oka-
zało się, że powinnam złożyć pozew 
przeciwko WCK. Sąd Pracy w Szcze-
cinku przyjął sprostowanie i rozpa-
trzył odwołanie badając czy odwoła-
nie jest zgodne z prawem. Okazało 
się, że odwołanie nie jest zgodne z 
prawem i sprawę wygrałam. Sąd 
przyznał mi odszkodowanie. Strona 
złożyła apelację. Sąd Okręgowy na-
kazał sprawę rozpatrzyć ponownie 
z powodu formalności związanych z 
początkowym oznaczeniem strony. 
To tyle. Czekam na rozprawę.
Pani Burmistrz próbuje dyskredy-
tować moją pracę, za którą co roku 
otrzymywałam nagrody od Burmi-
strza (w tym w 2013 i 2014 od Bur-
mistrz Towalewskiej). Dodam, że ni-
gdy nie otrzymałam ani upomnienia, 
ani nagany,  a nagrody otrzymywałam 

za: 
- wprowadzanie usprawnień organi-
zacyjnych wpływających na podno-
szenie jakości pracy instytucji oraz 
efektywniejsze wypełnianie zadań 
zatrudnionych w niej pracowników, 
- organizowanie przedsięwzięć kul-
turalnych o znaczących walorach 
artystycznych, poznawczych i wycho-
wawczych, 
- racjonalną gospodarkę powierzo-
nym majątkiem, 
podejmowanie aktywnych działań 
zmierzających do wzrostu dochodów 
instytucji,
- pozyskiwanie zewnętrznych środ-
ków. 
Chciałabym mieć Burmistrza, który 
nie kieruje się sympatiami i antypa-
tiami. Takiego, który współpracuje z 
Radą Miasta, a nie wini ją za niepo-
wodzenia. Takiego, który nie depre-
cjonuje radnych, potrafi przyznać się 
do błędu. Prawdomównego i lubiące-
go ludzi… 
Tylko tyle i aż tyle.

Małgorzata 
Laskowska-Iwanowicz

Odpowiedź Małgorzaty Laskowskiej-Iwanowicz 
na oświadczenie Burmistrza Wałcza

Tekst płatny

Sprawca w areszcie
Wracamy do sprawy wypadku z 
ubiegłego wtorku, kiedy kierow-
ca śmiertelnie potrącił na pasach 
pieszą. Sprawca tragedii został 
aresztowany na trzy miesiące. 
Mężczyzna był pod wpływem 
działania amfetaminy.

12 stycznie sędzia Sadu Rejo-
nowego w   Wałczu zastosował 
3-miesięczny areszt dla sprawcy 
śmiertelnego potrącenia 28-let-
niej mieszkanki Wałcza. Okazuje 
się, że kobieta została potrącona, 
kiedy prawidłowo przechodzi-
ła przez przejście dla pieszych. 
38-letniemu sprawcy grozi kara 
pozbawienia wolności do 12 lat.
Przypomnijmy. Do zdarzenia do-
szło w ubiegły wtorek (10 bm.) 
ok. godz. 06.40 na ulicy Wojska 
Polskiego w Wałczu. 38-letni kie-
rujący osobowym mercedesem 

potrącił na przejściu dla pieszych 
prawidłowo idącą 28-letnią ko-
bietę.  W wyniku zderzenia piesza 
poniosła śmierć na miejscu. Kie-
rowca był trzeźwy. Natomiast do-
datkowe badania toksykologiczne 
wykazały obecność amfetaminy 
we krwi kierującego. Ilość stęża-
nia amfetaminy, jaka znajdowała 
się we krwi kierowcy, można po-
równać do prowadzenia pojazdu 
w stanie nietrzeźwości.
- Zażywanie amfetaminy może 
prowadzić do fałszywej oceny 
własnych umiejętności i podej-
mowania ryzykownych zacho-
wań. Ponadto powoduje pobu-
dzenie psychoruchowe, zawroty 
głowy, drżenie mięśni - mówi mł. 
asp. Beata Budzyń z Komendy 
Powiatowej Policji w Wałczu. -  
Kierujący jest mieszkańcem wo-
jewództwa pomorskiego i był już 

wcześniej  karany za jazdę w sta-
nie nietrzeźwości.
Za popełniony czy grozi mu kara 
pozbawienia wolności do 12 lat.
Policjanci apelują do wszystkich 
użytkowników ruchu o rozwagę  
i zachowanie szczególnej ostroż-
ności. Zwłaszcza w rejonie przejść 
dla pieszych, kierowcy mają obo-
wiązek starannie obserwować 
przejście.
Oprac. mk

REKLAMA
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12 stycznia w komendzie powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wałczu odbył się uroczysty apel 
z okazji zdania obowiązków ko-
mendanta powiatowego PSP oraz 
zakończenia służby. Po ponad trzy-
dziestu dwóch latach służby w stra-
ży pożarnej na emeryturę odszedł 
komendant powiatowy PSP bryg. 
Kazimierz Maciejewski.

- Pamiętam jakby to było wczoraj, 
mój pierwszy dzień służby w komen-
dzie rejonowej straży pożarnych, 
było to 1 października 1984 roku. 
Będąc absolwentem technikum sa-
mochodowego szukałem swojego 
zawodowego miejsca, gdy zupełnie 
przypadkiem dowiedziałem się, że 
w straży pożarnej potrzebny jest 
instruktor do spraw transportu - 
wspominał Kazimierz Maciejewski. 
- Po zmianach administracyjnych zo-
stałem powołany na stanowisko ko-
mendanta powiatowego, a przejęcie 
kierowania komendą wiązałem z 
pracą organiczną w wielu obszarach. 
Niektóre moje zamierzenia przecho-
dziły ewolucję od marzeń do real-
nych osiągnięć: wymiana pojazdów 
ratowniczych, gruntowna moderni-
zacja powiatowego stanowiska kie-
rowania, rozwój potencjału ochotni-
czych straży pożarnych w krajowym 
systemie ratowniczo-gaśniczym. Na 
ten okres przypadł także rozwój in-
formatyki, potrzeba zakupu pierw-
szych komputerów i budowa sieci 
informatycznej. Koronnymi marze-
niami były dwa zadania inwestycyj-
ne: wymiana samochodów ratow-
niczo-gaśniczych oraz kompleksowa 
przebudowa i modernizacja obiek-
tów i infrastruktury technicznej 
komendy powiatowej. Komendę i 

stan ochrony przeciwpożarowej w 
powiecie przekazuję w poczuciu 
dobrze wypełnionego obowiązku. 
Mogę z przekonaniem stwierdzić, że 
służba, którą pełniłem w państwo-
wej straży pożarnej, z pewnością 
pozostanie w moim sercu.
Pożegnanie komendanta i przeka-
zanie obowiązków jego zastępcy 
odbyło się w obecności zaproszo-
nych gości: strażaków, komendanta 
wojewódzkiego PSP st. bryg. Jacka 
Staśkiewicza, wicewojewody, samo-
rządowców, dyrektorów instytucji 
współpracujących ze strażą, przed-
stawicieli służb mundurowych. Były 
prezenty i podziękowania za współ-
pracę.
- Bardzo się cieszę, że na swojej 
drodze spotkałem człowieka, któ-
ry miał fantastyczną wizję rozwoju 
straży, wyprzedzającą wiele kwestii. 
Dziękuję za to, że mogliśmy znaleźć 
wspólny język i rozwiązania służące 
społeczności lokalnej - mówił staro-
sta Bogdan Wankiewicz - Kazimierz 
ma jedną ważną cechę: jest bardzo 
uparty, miał wizję i z uporem od niej 
dążył, jeżeli coś sobie zaplanował 
to nie było możliwości, żeby to nie 
wyszło.
- Oprócz uporu Kazimierza charak-
teryzuje perfekcjonizm, wymagał 
dużo od innych, a jeszcze więcej od 
siebie. I jak przystało na perfekcjoni-
stę komendant nie zawiódł, bo każ-
dy z nas zastanawiał się ile kartek z 
wystąpieniem ma przygotowanych 
- dodał burmistrz Mirosławca Piotr 
Pawlik.
- A mnie będzie brakować tych 
długich wystąpień dzięki którym 
komendant wprowadzał nas w pro-
blematykę pożarnictwa i sytuację 
straży. Mam nadzieję, że w tej no-

wej rzeczywistości odnajdzie pan 
sobie nowe miejsce, bo przecież w 
naszym wieku, a jesteśmy równo-
latkami, jeszcze bardzo wiele można 
zdziałać - mówiła burmistrz Wałcza 
Bogusława Towalewska.
- Najtrudniej zdjąć mundur, nie wy-
konywać tych czynności o których 
człowiek marzył i przez te 32 lata 
pełnił. Obejmując stanowisko ko-
mendanta nie pełniłeś tej funkcji 
dla niej samej, ale wniosłeś bardzo 
wiele do służby i bezpieczeństwa 
powiatu. Myślę, że po zamknięciu 
rozdziału służbowego i tym trudnym 
momencie zdjęcia munduru wracaj 
do ukochanej małżonki - mówił były 
zastępca komendanta głównego 
nadbryg. Marek Kowalski, który ze 
służbą w straży pożarnej pożegnał 
się w ubiegłym roku.
Po części oficjalnej gości zaproszono 
na poczęstunek.
***
Decyzją komendanta wojewódzkie-
go obowiązki komendanta powia-
towego PSP w Wałczu pełnić będzie 
dotychczasowy zastępca st. kpt. Da-
riusz Lubianiec. 
- Do tej nominacji podchodzę z 
ogromną pokorą. Pełnienie obo-
wiązków komendanta powiatowego 
jest dla mnie ogromnym wyróżnie-
niem. Dziękuję za kredyt zaufania i 
pragnę zapewnić, że dołożę wszel-
kich starań, aby zadania nakładane 
na naszą komendę były realizowane 
w stopniu zadowalającym i przyno-
siły wiele korzyści mieszkańcom po-
wiatu - mówił D. Lubianiec.
ks

Najtrudniej zdjąć mundur...

Mimo że nadzwyczajna sesja 
Rady Miasta trwała - jak na 
wałeckie warunki - bardzo 
krótko, bo tylko około godzi-
ny, i tak doszło do starcia na 
linii burmistrz Bogusława To-
walewska - radni.

W sali sesyjnej Urzędu Miasta 11 
stycznia zasiadło 20 z 21 radnych, 
zabrakło tylko Andrzeja Subocza. 
Przybyła również burmistrz Bogu-
sława Towalewska wraz ze swo-
imi zastępcami oraz sekretarzem 
miasta Lucyną Kabs-Małecką i 
skarbnikiem Rafałem  Fischerem.
Porządek obrad liczył tylko czte-
ry punkty, dotyczył dwóch zmian 
w budżecie miasta na 2017 rok, 
zmiany uchwały w sprawie usta-
lenia stref płatnego parkowanie 

oraz ustalenia wysokości stawek 
i sposobu pobierania opłat, a 
także określenia zasad ustalania 
i przekazywania z budżetu gminy 
samorządowych środków finan-
sowych na rzecz samorządowych 
zakładów budżetowych.
Już na początku doszło do starcia 
radnych z „głową miasta”.
- Na cztery dzisiejsze projekty 
uchwał dwa poprawiają błędy 
w uchwałach przyjętych na sesji 
27 grudnia - zauważyła Bożena 
Terefenko - Czy przygotowując 
uchwały urzędnicy nie mogą sta-
ranniej przyłożyć się do pisania 
projektów aktów prawnych, co 
zaoszczędziłoby nam czasu i pra-
cy.
- Nie rozumiem oburzenia pani 
radnej - ripostowała burmistrz. - 
Przecież to radni głosują za przy-

jęciem uchwał. Czy podnoszą 
rękę bez czytania, zrozumienia i 
analizy tego nad czym debatują i 
głosują?
- Kiedy czasami wytykamy błę-
dy w projektach uchwał to pani 
burmistrz zarzuca nam, że na nią 
polujemy - zauważył Maciej Gosz-
czyński. - A jak ewidentnie źle 
przygotowaliście projekt,  to ma 
pani czelność zrzucać odpowie-
dzialność na radnych.
- Sesja nadzwyczajna służy do za-
łatwiania nadzwyczajnych spraw 
- stwierdził Andrzej Ksepko. - A tu 
mamy nie wiadomo skąd jakieś 
„wrzutki” i musimy się nad tym 
pochylać. Nie można tak praco-
wać. W przyszłości nie będziemy 
tego tolerować.
- Niepotrzebnie rozpoczęliśmy 
od starcia - próbował uspokoić 

atmosferę wiceburmistrz Walde-
mar Lechnik. - Skupmy się nad 
pracą i spokojnie przeanalizujmy 
projekty zmian.
Gdy emocje opadły dyskutowano 
na temat stawek za parkowanie, 
oraz o lokalizacji parkomatów.  
Potrzebę zmian w budżecie tłu-
maczył skarbnik Rafał Fischer, a 

najdłuższa dyskusja wywiązała 
się w temacie przebudowy drogi 
wewnętrznej przy budynku SP nr 
4. Wszystkie zmiany zostały przy-
jęte jednogłośnie lub większością 
głosów.
piotr

Wyjątkowo szybko

Wizytówka, to najmniejsza 
i najbardziej powszech-
na forma reklamy. Wielu 
przedsiębiorców zastana-
wia się, jaka powinna być. 
Odpowiedź jest krótka – 
skuteczna.

Tak naprawdę każda wizytówka po-
winna być dopasowana do specy-
fiki przedsiębiorcy. Są firmy, które 
traktują wizytówkę, jako najtańszy 
nośnik reklamy i tu ważne jest, aby 
nie była droga. Wówczas najlepiej 
skorzystać z opcji standardowej, 
czyli papier grubości około 300g i 
już. Koszt 1000sztuk takich wizytó-
wek wyniesie tylko 99złotych, oczy-
wiście jeśli mamy już gotowy pro-
jekt. Taki produkt można zostawiać 
niemal każdemu, przy nadarzającej 
się okazji i idziemy na ilość. 
Zanim zaczniesz myśleć o nowym 
projekcie pamietaj o kilku szczegó-
łach.
Wizytówka powinna zapadać w pa-
mięć – wyróżnij się tłumu.
Zachęcać do kontaktu – przejrzy-
stość i estetyka to podstawa. Lubi-
my patrzeć na ładne widoki i ład-
nych ludzi, którym jest w życiu też  

dzięki temu łatwiej. Tak samo jest 
z wizytówkami, a każdy z nas chce 
być zauważony.
Jeśli nie masz swojego profesjonal-
nego loga, albo Twoje logo wymaga 
poprawy. Warto pomyśleć o tym, 
bo dziś zaczynamy czytać obrazka-
mi a nie literkami 
Tylko potrzebne informacje. Wiele 
osób chce na wizytówce zmieścić 
wszystko, czym się zajmuje. Błąd 
powszechny. Umieść tam tylko 
istotne informacje. Więcej informa-
cji zawrzesz w innych materiałach 
promocyjnych. Dziś one nie są tak 
drogie i warto zajrzeć, co oferują 
agencje reklamowe.
Pomyśl, czy dziś potrzebujesz wię-
cej wizytówek. A może powineineś 
wyrobić sobie nowe? Jeśłi tak, to 
skontaktuj się na przykład z kimś z 
www.studioextra.pl , umów się na 
spotkanie i skorzystaj z doradztwa . 
Przecież to nic nie kosztuje, a zyski 
mogą być bardzo wymierne.

StudioExtra
Ul. Bankowa2
78-600 Wałcz

biuro@studioextra.pl
67 387 42 43

Szybki kontakt: 608 631 285

Czy Twoja wizytówka jest EXTRA?
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Miniony weekend był pracowity 
dla zawodniczek i zawodników UKS 
Libero oraz UKS Volley SP 4 Wałcz. 
Siatkarki walczyły w rozgrywkach li-
gowych, natomiast młodzi siatkarze 
uczestniczyli w turnieju Mini Gryf 
Cup.

Po przerwie świątecznej w lidze wo-
jewódzkiej kolejny turniej rozegrały 
młodziczki. Wałczanki najpierw poko-
nały 2:1 Plas Gryfice, a następnie bez 
straty seta MKS Koszalin, a te wygra-
ne pozwoliły na awans do I ligi mło-
dziczek. Trenerami zespołu są Agata 
Skonieczka i Michał Porębiak. Zespół 
kadetek uległ w słabym stylu ekipie 
Chemika Police, jednak pomimo tego 
wypadku przy pracy utrzymał przo-
downictwo w tabeli. Natomiast na 
wysokości zadania stanęła drużyna 
juniorek, która pokonała Chemika 
3:2.
21 stycznia na własnym parkiecie ju-

niorki będą podejmować rówieśnicz-
ki z Goleniowa, a kadetki walczyć 
będą z ekipą ze Szczecina.
Natomiast młodzi siatkarze UKS Vol-
ley SP 4 rywalizowali podczas II ogól-
nopolskiego turnieju piłki siatkowej 
Mini Gryf Cup w Szczecinku. Podczas 
dwudniowych zmagań na parkiecie 
walczyły zespoły z   Koszalina, Szcze-
cinka, Sulechowa, Starogardu, Gubi-
na, Kołobrzegu. Lęborka i Wałcza. W 
kategorii czwórek grający w składzie 
zespół Jakub Wójcicki, Oliwier Ksią-
żek, Igor Tęcza, Oskar Brożek i Hubert 
Drewka uplasował się tuż za podium. 
Natomiast o rok młodsi Kacper Giza, 
Seweryn Miazga i Jakub Grygorcewicz 
w kategorii trójek zajęli VIII lokatę.
W końcu stycznia podopieczni Ada-
ma Czaszyńskiego wystąpią na tur-
nieju w Gdańsku.
Oprac. p
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Pracowity weekend siatkarzy

7 i 8 stycznia zespół uczestni-
czył w ogólnopolskim turnieju 
minipiłki siatkowej dziewcząt 
w Zawierciu. 

Zawodniczki zmierzyły się z ze-
społami z Małopolski, Dolnego 
Śląska, Śląska i Pomorza w kate-
gorii trójek i czwórek. W katego-
rii trójek drużyna prowadzona 
przez Agnieszkę Niefiedowicz 
w składzie Dominika Przyłoga, 
Patrycja Przyłoga, Klaudia Stę-
pień i Magdalena Woźniak za-
jęła trzecie miejsce, ustępując 
tylko zespołom gospodarzy oraz 
MOS Wieliczka i pozostawia-
jąc ponad 20 zespołów za sobą.  

Drużyna czwórek prowadzona 
przez Łukasza Cygana w składzie 
Dominika Kalinowska, Nina Jan-
kowska, Klaudia Wojna, Marceli-

na Jędrzejczak, Oliwia Popadiak i 
Lena Murańska uplasowały się na 
15. miejscu na 29 zespołów.
an

Kolejny sukces Volleya

Wałczanie najlepsi
Podczas halowego turnieju piłki 
nożnej rocznika 2007 rozegranego 
w Kaliszu najlepsi okazali się młodzi 
piłkarze MUKS Orzeł 2010 Wałcz.

Do Kalisza wałczanie wyjechali dzień 
wcześniej i czas wolny wykorzystali 
na zwiedzanie miasta i jego zabyt-
ków. Rano 15 stycznia do rywalizacji 
przystąpiło 7 zespołów, a walczono 
w systemie każdy z każdym. W grze 
uczestniczyło 6 zawodników, a mecze 
trwały po 14 minut. Podopieczni Ada-
ma Łukaszewicza wygrali 5 spotkań i 
tylko raz zanotowali na swoim koncie 
bezbramkowy remis. Tym samym eki-
pa MUKS Orzeł 2010 okazała się naj-
lepsza, a dodatkowo Nikodem Gola 
został królem strzelców. Ponadto w 
zespole wystąpili: Wiktor Lisowski, 

Paweł Patrzek, Hubert Leśny, Bar-
tosz Oleszyński, Paweł Gmiterczuk, 
Kacper Górski, Karol Suślik i Franek 
Filipczuk.
Drużyna składa serdeczne podzięko-

wania panu Kamilowi Leśnemu za po-
moc w organizacji tego wyjazdu oraz 
firmie KELC za ufundowanie nowych 
strojów dla grupy.
Oprac. p

W minioną niedzielę w Muzeum 
Ziemi Wałeckiej odbył się wer-
nisaż wystawy „Salon Doroczny 
2016”. Wystawę, prezentującą 
ubiegłoroczny dorobek artystów 
profesjonalnych ziemi wałeckiej, 
zorganizowano już po raz dwu-
dziesty drugi.

Na tegorocznym salonie swoje 
prace zaprezentowali Bartłomiej 
Baranowski, Katarzyna Bezhub-
ka, Janusz Gajowiecki, Bronisław 
Cichy, Danuta Gajewska, Aleksan-
dra Gałecka, Malwina Karpińska, 
Jacek Matusiak, Marcin Paprota, 
Dorota Zaremba, Inka Żychowska.
- Cieszę się, że jak zawsze fre-
kwencja dopisała. Salon zresztą 
jest tą wystawą, która cieszy się 
duża popularnością - mówiła ku-
stosz MZW Aleksandra Mosiej-
czuk. - W tym roku jedenastu ar-

tystów pokazuje swoje prace, nie 
jest źle, ale z roku na rok mamy 
nadzieję, że kiedyś będziemy mu-
sieli wybierać prace, które powie-
simy na ścianach. 
Tradycyjnie już ubiegłoroczny 
zdobywca tytułu Artysta Roku 
przekazał swoją pracę wylosowa-
nej osobie. W trackie wernisażu 
Bronisław Cichy wręczył swój ob-
raz Tomaszowi Chruścickiemu. Na 
tegorocznym Salonie głosami pu-

bliczności tytuł Artysty Roku zdo-
był (już po raz drugi) Bartłomiej 
Baranowski. Pieniądze ze sprze-
daży kuponów konkursowych w 
kwocie 450 zł. trafią nie, jak do-
tychczas na konto WOŚP, ale do 
Awaryjnego domu tymczasowe-
go dla psów i kotów „Tymczasem 
u Marty” w Tucznie prowadzone-
go przez Martę Tamm.
k

Artyści na Salonie
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Nadchodząca reforma w 
wałeckiej oświacie będzie 
nie tylko kosztowna, lecz 
także bolesna. Pociągnie za 
sobą nieprzewidziane wy-
datki, a ponadto również 
zwolnienia nauczycieli. Od-
chodzący nie mają pewno-
ści, że znajdą zatrudnienie 
w innych placówkach.

Wałecka oferta oświatowa 
obejmuje trzy szkoły podstawo-
we oraz tyle samo gimnazjów. 
Wchodząca 1 września tego roku 
w życie reforma spowoduje prze-
kształcenie 6-letnich szkół pod-
stawowych w 8-latki oraz wy-
gaszanie gimnazjów, by w 2019 
roku odejść od tego szczebla 
edukacji.
Jak zapewnia organ prowadzący, 
wszystkie wałeckie podstawówki 
zostaną przekształcone w pla-
cówki ośmioletnie, a na bazie 
budynku przy ulicy Konopnickiej 
planuje się przekształcenie gim-
nazjum w czwartą szkołę podsta-
wową.
- Wszystkie szkoły podstawo-
we staną się od 1 września pla-
cówkami kształcącymi w cyklu 
ośmioletnim, a Gimnazjum nr 
2 planujemy przekształcić w ko-
lejną podstawówkę - przybliży-
ła realizację reformy oświaty w 
Wałczu wiceburmistrz Joanna 
Rychlik-Łukasiewicz. - Ustawa 
dopuszcza prowadzenie naboru 
do nowej szkoły dopiero od 2019 
roku, lecz są od tego wyjątki i 
chcemy uczynić to rok wcześniej. 
Jeżeli Rada Miasta - bo to ona ma 
prawo podjąć decyzję - nie zgodzi 
się na nasz plan dotyczący prze-
kształcenia, mamy opracowany 
plan awaryjny, lecz jest za wcze-

śnie, aby o tym mówić. Za nami 
jest jedno spotkanie informują-
ce o możliwości rozwiązania dla 
szkół, w którym oprócz radnych 
uczestniczyli dyrektorzy szkół. 
Z rozmów wynika, że koncepcja 
funkcjonowania 4 szkół pod-
stawowych jest dla wszystkich 
zrozumiała. Przed nami kolejne 
spotkania. Rozważamy również 
projekt umieszczenia klas 7 i 8 w 
budynku przy ulicy Konopnickiej 
i ten projekt będzie opiniowany 
przez kuratorium, a ich opinia 
jest wiążąca. Kurator sprawdza 
projekt pod względem zgodności 
z prawem, a prawo takie rozwią-
zanie dopuszcza.
Gdy Gimnazjum nr 1 na Dolnym 
Mieście przez reformę przejdzie 
praktycznie bezboleśnie, ponie-
waż ZSM nr 1 przekształci się po 
prostu w szkołę podstawowa, to 
gorzej jest z ZSM nr 2 przy ulicy 
Sądowej. Należy również zasta-
nowić się nad tworzeniem no-
wych obwodów szkolnych.
- Po likwidacji ZSM nr 2 powstanie 
w jego miejsce Ośrodek Rehabili-
tacyjno-Wychowawczy prowa-
dzony przez Stowarzyszenie ,,Ra-
dość z życia” - opowiada Joanna 
Rychlik Łukasiewicz. - Natomiast 
cztery nowe szkoły podstawowe 
będą obejmowały nowe obwo-
dy, które zostały opracowane we 
współpracy z dyrektorami placó-
wek. Proponujemy również, aby 
do 2020 roku uczniowie klas VI 
SP 1 i SP 4 mieli wskazane miej-
sce realizacji obowiązku szkolne-
go w przekształconym w szkołę 
podstawową  Gimnazjum nr 2. 
Pozwoli to na normalne funk-
cjonowanie tych dwóch szkół 
podstawowych. Nie będą prze-
pełnione, unikniemy dwuzmia-
nowości, będziemy mieli czas na 
kupno klasopracowni przedmio-

towych. Pozwoli to również na 
zapełnienie uczniami budynku 
gimnazjum oraz nie będziemy 
musieli zwalniać nauczycieli, by 
potem na nowo ich zatrudniać. 
Oczywiście decyzja jak ma wyglą-
dać sieć szkół należy do radnych.
Niestety reforma pociągnie za 
sobą konieczność zwolnień na-
uczycieli, a jak się dowiedzieli-
śmy, z pracą będzie musiało się 
pożegnać około 20 pedagogów. 
Ponadto wprowadzenie reformy 
będzie generować koszty, a or-
gan prowadzący szkoły, czyli mia-
sto, musi wyasygnować środki na 
wyposażenie w szkołach podsta-
wowych pracowni chemicznych, 
fizycznych, czy też biologicznych.
- W SP nr 1 i SP nr 4 muszą po-
wstać pracownie przedmiotowe, 
a to koszt około 160 tysięcy zło-
tych - przedstawiła zestawienie 
kosztów wiceburmistrz. - Ponad-
to musimy liczyć się z odprawami 
dla zwalnianym nauczycielom, 
którzy będą odchodzić nie tylko 
z powodu reformy, lecz wymusi 
to także demografia. To kolejne 
koszty. Doposażenie placówek 
w tym roku szkolnym jest mało 
prawdopodobne, ponieważ rad-
ni z tegorocznego budżetu zdjęli 
sumę 960 tysięcy przeznaczo-
nych na oświatę. Zabraknie więc 
pieniędzy nie tylko na wdrożenie 
zadań reformy, lecz także na bie-
żące funkcjonowanie szkół.
Kierownictwo ratusza planuje 
spotkać się z kierownictwem Sta-
rostwa, aby rozważyć możliwość 
zatrudnienia w szkołach pro-
wadzonych przez powiat zwal-
nianych w mieście nauczycieli. 
Jednak liczba etatów w szkołach 
ponadgimnazjalnych nie wzro-
śnie od razu i trzeba mieć świa-
domość, że pracy nie będzie. Do-
piero kiedy dwa roczniki uczniów 

- ten kończący gimnazjum i ten 
kończący 8 klasę szkoły podsta-
wowej w 2019 roku spotkają się 
i pójdą do szkół średnich, spowo-
duje, że zapotrzebowanie na no-
wych nauczycieli wzrośnie.
Powiat ma zresztą swój problem, 
ponieważ prowadzi w ZS nr 1 
gimnazjum sportowe, do którego 
nabór przez te wszystkie lata był 
prowadzony wyłącznie do klasy 
trzeciej. W myśl reformy naboru 
uczniów do klas pierwszych już 
nie będzie, lecz czy będzie moż-
na nadal prowadzić trzecią klasę 
gimnazjum jeszcze nie wiadomo. 
Natomiast sprawa zatrudnienia 
nauczycieli w szkołach średnich 
powróci, lecz dopiero w 2019 
roku.
- Sprawdzamy możliwość, czy 
nadal będziemy mogli prowa-

dzić trzecią klasę gimnazjum 
- mówiła wicestarosta Jolanta 
Wegner. - Podyktowane jest to 
czteroletnim cyklem szkolenia 
sportowego. Chcemy zachować 
przez kolejne dwa lata gimna-
zjum sportowe, aż do jego wy-
gaśnięcia. Oczywiście w 2019 
roku w szkołach prowadzonych 
przez powiat zwiększy się liczba 
uczniów, a co za tym idzie będzie 
potrzeba zatrudnienia nowych 
pedagogów. Po rozmowach z 
dyrektorami jesteśmy również 
pewni, że miejsca w naszych pla-
cówkach nie zabraknie i będzie-
my zdolni przyjąć dwa roczniki.
piotr

Reforma oświaty. Będzie bolało
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